
Lp. SYGNATURA NAZWA ZADANIA OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU LOKALIZACJA

SZACUNKOWY KOSZT 

PROJEKTU ZADANIA 

(WNIOSKODAWCY)

1. DS.3025.2.00002.2023 Zakup Miejskiego Telebimu

Zadanie polega na wykonaniu projektu, zakupu i montażu miejskiego telebimu. Zabudowa Miejskiego telebimu w Szerokiej to przede wszystkim otwarcie się

miasta na potrzeby mieszkających poza centrum miasta. Na miejskich telebimach zabudowanych w centrum miasta wyświetlane są informacje o organizowanych

wydarzeniach kulturowych, sportowych, JBO,  informacje dot. jakości powietrza i innych ważnych komunikatach dla mieszkańców. Posiadając te ważne informacje 

mieszkańcy mogą się czynnie włączyć i w nich uczestniczyć. 

Skrzyżowanie ul. Reja i Powstańców 

Śląskich, działki nr 198/2 lub 452/81
130 000,00 zł

2. DS.3025.2.00003.2023
Liczniki czasowe dla sygnalizacji 

świetlnej w centrum miasta

Projekt zakłada montaż liczników czasowych, odmierzających pozostały czas w sekundach do zmiany światła z zielonego na czerwony dla pojazdów na 

skrzyżowaniu. Urządzenia są przeznaczone do informowania kierowców, jak długo będzie się świeciło każde ze świateł na sygnalizatorze. Informacja z 

wyświetlaczy wykorzystywana przez kierujących może oddziaływać na sposób i technikę jazdy kierowców, poprawić bezpieczeństwo ruchu i pozytywnie wpłynąć 

na środowisko (mniejsza ilość zużytego paliwa i niższa emisja CO2), a także usprawnić przejazd przez skrzyżowanie. Kierowca widząc czas na wyświetlaczu, będzie 

mógł odpowiednio zareagować: czy na zielonym świetle, które jest już od dłuższego czasu, zdąży przejechać przez skrzyżowanie, czy też wyhamować auto, gdy to 

do końca pozostało kilka sekund dla światła zielonego. Rozwiązanie zapewne przypadnie kierowcom zawodowym, w tym kierowcom naszej komunikacji miejskiej.

Sygnalizacja miejska na skrzyżowaniu 

dróg: al.J.Piłsudskiego (działki nr 

385,417), ul. Warszawska, ul. 

Mazowiecka

500 000,00 zł

3. DS.3025.2.00004.2023 Sprawny i aktywny senior

Główne założenia projektu, to zwrócenie uwagi na aktywność seniorów i integrację z mieszkańcami osiedla Pionierów poprzez organizowanie wspólnych imprez 

typu: grill, zawodów sportowych. Stworzenie miejsc rekreacyjnych, zagospodarowanie tyłu ogrodu.

Planowane działania: zakup kamiennego grilla, ławek, parasoli, nasadzenie drzew ozdobnych, zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń oraz organizacja imprezy. 

Cel projektu, to uświadomienie jastrzębskiej społeczności problemów związanych ze starością - samotność, brak rodziny, niskie renty i emerytury. Z drugiej strony 

doświadczenie życiowe seniora może być przykładem dla młodych jastrzębskich wolontariuszy. Korzystanie z przeszłości, to nie sentymentalizm. Tradycja rozwija, 

daje poczucie bezpieczeństwa i wspólnoty. Jest źródłem siły. Różnice nie muszą dzielić. Łączy nas to, że wszyscy marzymy o szczęśliwym życiu.

Dom Pomocy Społecznej "Dar Serca", 

ul. Kaszubska 6, działka nr 161
50 000,00 zł

Wniosek odrzucony na etapie oceny formalnej. Zgodnie z 

Regulaminem Wnioskodawca został poinformowany na piśmie. 

Wnioskodawca odwołał się od decyzji. Ocena negatywna po 

rozpatrzeniu została podtrzymana. 

600 000,00 złDS.3025.2.00007.2023

Osiedle Barbary - Rodzinny Raj 

(teren boiska przy ul. 

Granicznej)

Osiedle Barbary-Rodzinny Raj (teren boiska przy ul. Granicznej) - stworzenie strefy rodzinnej, rekreacyjno-wypoczynkowej od malucha do seniora obejmującej 

wyznaczone miejsca na terenie działki nr ewid. 107/30. W skład projektu wchodzą urządzenia i wyposażenie:

1. Zabudowa miejsc odpoczynku typu ławki dla seniorów, ławki z podpórkami (np. typu Oslo) ławki z przewijakami, ławki obrotowe, ławki wraz z stoliczkami, ławki 

łukowe, hamaki sznurowe, itp.

2. Stworzenie zacienionej strefy zielonej poprzez nasadzenie roślin w odpowiednich elementach architektury miejskiej (donice, ławki, zadaszenia) - można 

rozważyć w miarę możliwości zabudowę solarnego oświetlenia oraz stanowisk ładowania USB) na poszczególnych elementach.

3. Wykonanie placu edukacyjno-sensorycznego

4. Zabudowa gier zewnętrznych stacjonarnych typu stoły - do gry w szachy, chińczyka lub do gry w karty (np. stół z dwiema planszami + 2 ławki), piłkarzyki ręczne, 

stoły tenisowe, gry podwórkowe itp.

5. Zabudowa stojaków rowerowych oraz stanowiska rowerów miejskich

6. Zabudowa odpowiedniej ilości koszy do segregacji śmieci oraz koszy na psie odchody wraz z dozownikami woreczków

7. Zabudowa systemu monitoringu na istniejącej infrastrukturze (słupach oświetleniowych) oraz pkt. do ładowania z gniazdami USB (np. solarnych 

zamontowanych na niektórych projektowanych urządzeniach)

8. Wykonanie odpowiedniego i bezpiecznego podłoża oraz infrastruktury wymaganej dla bezpiecznego korzystania z powyższych urządzeń wraz z ogrodzeniem 

elementów dla których to jest wymagane.

9. Wykonanie projektu oraz dokumentacji całości zadania (założenia projektowe oraz dobór i sposób zabudowy poszczególnych elementów muszą gwarantować 

realizację do końca 2024r)

Powyższy zakres jako całość należy tak zaprojektować aby całość możliwa była do realizacji w roku kalendarzowym 2024 oraz dopasować w procedurze 

projektowej do możliwości lokalizacyjnych oraz istniejącej infrastruktury oraz zabudowanych urządzeń z zachowaniem możliwości bezpiecznego zjeżdżania na 

sankach w okresie zimowym na istniejącej skarpie. Realizacja całości zadania zgodnie z obowiązującymi cenami poszczególnych elementów i usług w 2024r do 

wartości 600 000zł. W przypadku nieprzewidywalnego wzrostu cen poszczególnych elementów składowych zakres rzeczowy zadania podczas procesu 

projektowego należy dostosować do kwoty 600 000zł (projekt + realizacja całości zadania).

Współczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonalne i wygodne. Dlatego, niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się 

kąciki relaksacyjno-odpoczynkowe składające się z ławek, stolików szachowych gier zewnętrznych. Te nowoczesne, designerskie - wykonane z drewna, aluminium 

czy metalu połączone z zielenią zostały wpisane w nasze otoczenie. Ich obecność pozwala na odrobinę odpoczynku podczas oczekiwania, przemieszczania, 

spotkań. Obecność strefy odpoczynku aktywizuje i integruje społeczeństwo oraz pozwala połączyć miejsce odpoczynku, zabawy, gier w przyjaznej atmosferze. 

Realizacja tego projektu będzie miała istotny wpływ na poprawę komfortu, odpoczynku mieszkańców naszego miasta oraz pozwoli łączyć pokolenia. Brak takich 

miejsc szczególnie odczuwalny jest w obecnej sytuacji gdzie część naszych mieszkańców została "skazana" na spędzanie wolnego czasu w miejscu zamieszkania, w 

epoce starzejącego się społeczeństwa. Szczególnie odczuwalne jest to w naszym mieście gdzie młodzi ludzie zmuszeni są do szukania miejsca pracy poza miejscem 

zamieszkania, co znacząco wpływa na styl życia oraz sposób opieki nad dziećmi, które co raz częściej korzystają z opieki Seniorów. Zabudowa infrastruktury 

przystosowanej do potrzeb naszych najmłodszych mieszkańców oraz seniorów znacząco zwiększy komfort osób starszych i wpłynie na ich aktywność oraz pozwoli 

łączyć opiekę na dziećmi w raz z aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu. Dodatkowym sprzyjającym elementem jest bliskość przystanku 

autobusowego, co ułatwi dostęp komunikacji miejskiej. Natomiast rozłożona lokalizacja na przedmiotowej działce pozwoli na szybki i łatwy dostęp do 

poszczególnych stref tworząc przestrzeń przyjazną mieszkańcom. Odpowiednie oświetlenie oraz system monitoringu znacząco zwiększy komfort i bezpieczeństwo 

osób korzystających z poszczególnych urządzeń.

Oś. Barbary, 

Działka nr 107/30

LISTA PROJEKTÓW ZADAŃ OGÓLNOMIEJSKICH ZGŁOSZONYCH DO REALIZACJI W RAMACH JASTRZĘBSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2024 ZWERYFIKOWANYCH NEGATYWNIE

4.

Miasto posiada projekt przebudowy sygnalizacji świetlnej. 

Zabudowa liczników wymaga dodatkowo rozszerzenia 

programu dla sygnalizacji i dobudowy wyświetlaczy. Zadanie nie 

może być realizowane bez kompleksowej przebudowy 

sygnalizacji. Liczniki odmierzające czas do zmiany sygnału nie są 

montowane w przypadku dynamicznie regulowanego czasu (za 

pomocą detekcji kamerami) co ma miejsce na tym 

skrzyżowaniu. 

UZASADNIENIE OCENY NEGATYWNEJ

Zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami 

zawartymi w § 5 pkt.3 Regulaminu JBO- tj. w ciągu jednego roku 

budżetowego. Dla realizacji zadania zachodzi konieczność 

wykonania przyłącza energetycznego dla wykonania telebimu. 

Realizacja przyłącza przez Tauron (projekt+wykonanie)- to czas 

powyżej 12 m-cy.

Ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców Domu Pomocy 

Społecznej nie ma możliwości pozytywnego zaakceptowania 

zadania w ramach Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Projekt ten dotyczy możliwości zapraszania mieszkańców z 

zewnątrz, jednak oni nie będą mogli korzystać z grilla bez 

ograniczeń. Przy planowanej przebudowie lub rozbudowie DPS 

proponuje się uwzględnić ten projekt. 
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5. DS.3025.2.00008.2023
Automatyczna toaleta 

publiczna

Udostępnienie mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju i turystom toalety publicznej bezobsługowej, w pełni zautomatyzowanej, z bezdotykową obsługą urządzeń 

sanitarnych, poręczą dla niepełnosprawnych, przewijakiem dla niemowląt, systemem przeciwpożarowym oraz systemem automatycznej dezynfekcji. Teren 

SKATEPARK-u jest miejscem publicznym, które odwiedza bardzo dużo mieszkańców: młodzież, rodzice z dziećmi w różnym wieku, seniorzy, a także dziadkowie z 

wnukami. Brak toalety w takim miejscu zmusza wielu w/w do skrócenia relaksu na świeżym powietrzu. Przepisy zobowiązują do usytuowania - udostępnienia 

toalety w takim miejscu.

ul. Turystyczna, 

teren SKATEPARK-u
600 000,00 zł

7. DS.3025.2.000012.2023

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole 

Podstawowej nr 6 w Jastrzębiu-

Zdroju

Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 20x13 metrów (boisko do piłki nożnej, koszykówki). Instalację nowej nawierzchni poliuretanowej 

położonej w miejscu istniejącego już boiska zbudowanego z kostki brukowej. Montaż piłkochwytów za bramkami i po bokach boiska. Montaż elementów małej 

architektury - 1 kosz na śmieci, 1 ławka, 1 tablica z regulaminem. Boisko jest obecnie pokryte nawierzchnią z kostki brukowej, niebezpiecznej dla użytkowników, 

szczególnie dzieci. Wykorzystywane jest zarówno przez uczniów jak i przez okolicznych mieszkańców. Istnieje duże ryzyko licznych kontuzji z racji materiału z 

jakiego boisko jest zbudowane. Celem projektu jest właśnie poprawa bezpieczeństwa ćwiczących tam osób i zminimalizowanie elementu ryzyka ciężkich kontuzji 

odniesionych podczas gier. Boisko miałoby służyć okolicznym mieszkańcom po zakończonych lekcjach, weekendy i wakacje. Renowacja naszego obiektu na pewno 

uatrakcyjni infrastrukturę sportowo-rekreacyjną naszego osiedla.

Szkoła Podstawowa nr 6, 

ul. Śląska 6, działka nr 31
600 000,00 zł

Z uwagi na konieczność wykonania dokumentacji (procedura 

przetargowa + realizacja projektu) - to czas około 9 m-cy. 

Wymagane jest również pozyskanie pozwolenia na budowę 

piłkochwytów dla boiska, czego nie uwzględniał wniosek, 

a jest konieczne ze względu na ukształtowanie terenu oraz 

bliskość zabudowy wielorodzinnej, poślizgów itp. Kolejnym 

etapem jest przetarg na wykonanie boiska, jego realizacja, 

a to kolejne kilka miesięcy. W związku z powyższym realizacja 

przekracza okres 12-mcy - nie spełnia to wymogów zawartych w 

§5 pkt.3 Regulaminu JBO.

PREZYDENT MIASTA

/-/ ANNA HETMAN

6. DS.3025.2.00009.2023
Osiedle Barbary - Rodzinna 

Strefa (teren Skateparku)

Osiedle Barbary - Rodzinna Strefa (teren Skateparku) - stworzenie strefy rodzinnej, rekreacyjno-wypoczynkowej od malucha do seniora obejmującej wyznaczone 

miejsca na terenie działki nr ewid. 500/2. W skład projektu wchodzą urządzenia i wyposażenie:

1. Zabudowa miejsc odpoczynku typu ławki dla seniorów. ławki z podpórkami (np. typu "Oslo") ławki z przewijakami, ławki obrotowe, ławki wraz z stoliczkami, 

ławki łukowe, hamaki sznurowe, itp.

2. Stworzenie zacienionej strefy zielonej poprzez nasadzenie roślin w odpowiednich elementach architektury miejskiej (donice, ławki, zadaszenia) - można 

rozważyć w miarę możliwości zabudowę solarnego oświetlenia oraz stanowisk ładowania (USB) na poszczególnych elementach.

3. Wykonanie placu edukacyjno-sensorycznego.

4. Zabudowa gier zewnętrznym stacjonarnych typu stoły - do gry w szachy, chińczyka lub do gry w karty (np. stół z dwiema planszami + 2 ławki), piłkarzyki ręczne, 

stoły tenisowe, gry podwórkowe itp.

5. Zabudowa stojaków rowerowych oraz stanowiska rowerów miejskich

6. Zabudowa odpowiedniej ilości koszy do segregacji śmieci oraz koszy na psie odchody wraz z dozownikami woreczków

7. Wykonanie odpowiedniego i bezpiecznego podłoża oraz infrastruktury wymaganej dla bezpiecznego korzystania z powyższych urządzeń wraz z ogrodzeniem 

elementów dla których to jest wymagane.

8. Wykonanie projektu oraz dokumentacji całości zadania (założenia projektowe oraz dobór i sposób zabudowy poszczególnych elementów muszą gwarantować 

realizację do końca 2024r)

Powyższy zakres jako całość należy tak dobrać i zaprojektować aby całość możliwa była do realizacji w roku kalendarzowym 2024 oraz dopasować w procedurze 

projektowej do możliwości lokalizacyjnych oraz istniejącej infrastruktury oraz zabudowanych urządzeń z zachowaniem możliwości bezpiecznego zjeżdżania na 

sankach w okresie zimowym na istniejącej skarpie. Realizacja całości zadania zgodnie z obowiązującymi cenami poszczególnych elementów i usług w 2024r do 

wartości 600000 zł. W przypadku nieprzewidywalnego wzrostu cen poszczególnych elementów składowych zakres rzeczowy zadania podczas procesu 

projektowego należy dostosować do kwoty 600000 zł (projekt + realizacja całości zadania).

Współczesna urbanistyka oraz oczekiwania mieszkańców zakładają projekty funkcjonuje i wygodne. Dlatego, niemalże na stałe w krajobraz miast wpisały się kąciki 

relaksacyjno-odpoczynkowe składające się z ławek, stolików szachowych gier zewnętrznych. Te nowoczesne, designerskie - wykonane z drewna, aluminium czy 

metalu połączone z zielenią zostały wpisane w nasze otoczenie. Ich obecność pozwala na odrobinę odpoczynku podczas oczekiwania, przemieszczania, spotkań. 

Obecność strefy odpoczynku aktywizuje i integruje społeczeństwo oraz pozwala połączyć miejsce odpoczynku, zabawy, gier w przyjaznej atmosferze. Realizacja 

tego projektu będzie miała istotny wpływ na poprawę komfortu, odpoczynku mieszkańców naszego miasta oraz pozwoli łączyć pokolenia. Brak takich miejsc 

szczególnie odczuwalny jest w obecnej sytuacji gdzie część naszych mieszkańców została "skazana" na spędzanie wolnego czasu w miejscu zamieszkania, w epoce 

starzejącego się społeczeństwa. Szczególnie odczuwalne jest to w naszym mieście gdzie młodzi ludzie zmuszeni są do szukania miejsca pracy poza miejscem 

zamieszkania, co znacząco wpływa na styl życia oraz sposób opieki nad dziećmi, które co raz częściej korzystają z opieki Seniorów. Zabudowa infrastruktury 

przystosowanej do potrzeb naszych najmłodszych mieszkańców oraz seniorów znacząco zwiększy komfort osób starszych i wpłynie na ich aktywność oraz pozwoli 

łączyć opiekę na dziećmi w raz z aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu. Dodatkowym sprzyjającym elementem jest bliskość przystanku 

autobusowego, co ułatwi dostęp komunikacji miejskiej. Natomiast rozłożona lokalizacja na przedmiotowej działce pozwoli na szybki i łatwy dostęp do 

poszczególnych stref tworząc przestrzeń przyjazną mieszkańcom. Odpowiednie oświetlenie oraz system monitoringu znacząco zwiększy komfort i bezpieczeństwo 

osób korzystających z poszczególnych urządzeń.

Oś. Barbary, 

Działka nr 500/2
600 000,00 zł

Zadanie nie może być zrealizowane zgodnie z wymogami 

zawartymi w §5 pkt 3 Regulaminu JBO w ciągu jednego roku 

budżetowego. Dla realizacji zadania w pierwszej kolejności 

zachodzi konieczność wykonania projektów i przyłącza wodno-

kanalizacyjnego oraz energetycznego. Tauron Dystrybucja dla  

tego zadania musi wykonać dokumentację, a wraz z realizacją 

przyłącza termin z ich strony, to ponad 12 miesięcy. Na terenie 

SKATEPARKU znajduje się toaleta przenośna typu TOI-TOI. 

Wskazany teren (działka nr 500/2) został ujęty do 

zagospodarowania w ramach projektu sieci ogrodów i Parków 

Kieszonkowych. Z uwagi na istniejące już zagospodarowanie 

terenu niemożliwa jest realizacja wniosku całościowo. Ponadto, 

z uwagi na zbyt obszerny zakres prac wskazanych we wniosku, 

nie jest możliwa jego realizacja w ciągu jednego roku 

budżetowego. 
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